
 
 

ГЛАВА  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 

 
 

 

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ  

«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования городской округ ЗАТО 

г.Североморск Мурманской области, в целях реализации Муниципальной 

программы «Улучшение качества жизни и безопасности жизни населения  

в 2021-2027 годах», поощрения детей и учащейся молодежи ЗАТО г.Севе-

роморск, проявивших выдающиеся способности в области физической 

культуры и спорта, создания условий для развития их спортивного 

потенциала и активной жизненной позиции,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Главы ЗАТО г.Североморск от 24.10.2022 

№ 170 «Об утверждении Положения о присуждении премий Главы ЗАТО 

г.Североморск одаренным детям, проявившим выдающиеся способности  

в области физической культуры и спорта» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

- подпункт 4.2 пункта 4 приложения изложить в редакции: 

«4.2. Номинанту Премии вручаются: 

- в номинации «Одаренные дети» диплом номинанта Премии  

и денежное вознаграждение в размере 28 736,00 рублей. 

- в номинации «Спортивная команда» дипломы номинанта Премии и 

денежное вознаграждение в размере: 

1 степени: премия в размере 57 472,00 рублей; 

2 степени: премия в размере 45 978,00 рублей; 

3 степени: премия в размере 34 483,00 рублей.». 

        от 05.09.2025 г.                                                                    № 139 

О внесении изменений в постановление 

Главы ЗАТО г.Североморск от 24.10.2022 

№ 170 «Об утверждении Положения  

о присуждении премий Главы ЗАТО 

г.Североморск одаренным детям, 

проявившим выдающиеся способности  

в области физической культуры и спорта» 



2 
 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании 

«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-

роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести». 
 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 В.В. Евменьков  
 
Верно: 
Консультант сектора 
организационных вопросов                                                      Т.Н. Менухова 
5/ЕА 


